
1 

 

 

 V Říčanech dne 06.06.2023 

 Reg. č.: VZ-291/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8-9 k veřejné zakázce „III/11411 Libomyšl“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve Vysvětlení ZD (dále jen DI) č. 4 Zadavatel uvedl, že dle přehledu zatřídění se nepředpokládá ZAS 
T3. 
Reakce na DI č. 4: V poskytnutém přehledu, viz níže, však stojí, že ve staničení 0,4 km je 2.vrstva v tl 
35 mm zatříděna do ZAS T3.  Dle soupisu prací se předpokládá odfrézovat tl. 100 mm, takže je zřejmé, 
že bude vznikat odpad, který je třeba skládkovat. 
 

 
 
Žádáme zadavatele o přidání položky POPLATKY ZA SKLÁDKU – OSTATNÍ ODPAD a o zveřejnění 
opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 
požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 
Zároveň zadavatele upozorňujeme, že neodpověděl na náš původní dotaz k této položce, a to aby 
udal její bližší specifikaci – tímto dotaz zpřesňujeme, a to včetně výkazu výměr. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Rozpočet opraven, přidaná R položka. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Reakce na zveřejněné DI č.5 – Žádáme o upravení množství u níže uvedené položky, jelikož u pol. č. 
12922 je 176,4 tun odpadu (980 x 0,01 x 1,8) a u pol.č. 12931 je 1755 tun odpadu (3900 x 0,25 x 1,8) 
= 1931,4 tun. 
 

Profil zadavatele  



2 

 

15112 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH t 1100,00 
 

Zvýše uvedeného je patrné, že zadavatel stanovil chybné množství u toto položky, které neodpovídá 
jeho zveřejněné DI č. 5, a proto žádáme o její opravu a o zveřejnění opraveného soupisu prací. V 
souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 
 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel zveřejnil DI č. 4,5 a DI č. 7 v den pracovního klidu (v neděli 
v podvečer) a neprodloužil lhůtu pro podání nabídek, nemá účastník jinou možnost než reagovat 
na zadavatelem zveřejněné DI ihned následující pracovní den – tedy po termínu pro zasílání žádostí 
o vysvětlení ZD. 
Neboť naši reakci na zveřejněné DI zasíláme de facto „obratem“, plně věříme, že zadavatel na námi 
zaslanou žádost o věcné vysvětlení ZD odpoví, aby účastník nebyl uváděn v omyl a nebyl následně 
nucen domáhat se reakce na své dotazy jinými prostředky. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o předpokládanou hodnotu na základě průzkumu při místním šetření. Skutečné vytěžené 

množství bude doloženo vážními lísky a případný rozdíl bude řešen v rámci ZBV. 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19.06.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 18 548 766,00 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze Slepý rozpočet akt 

                                                         

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


